
CHAMPIONSHIP DU HAUT RHIN - 27./28.07.2024 28.07.2024

ERGEBNISSE / RESULTATS

Einzel Strokeplay über 36 Löcher

Handicap wirksam

Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

1 1 Gerster, Fiona G&CC Basel 5.4 85 87 172 +28

2 2 von Planta, Annina G&CC Basel 7.9 84 89 173 +29

3 3 Resch, Stéphanie Golf du Rhin 8.2 85 93 178 +34

4 Seiler, Alix Golf du Rhin 5.7 92 87 179 +35

5 Mayer, Marion Golf du Rhin 13.1 90 90 180 +36

6 Schneeberger, Sabine Rouffach 10.4 90 91 181 +37

7 Gugler, Caroline Golf du Rhin 9.3 90 92 182 +38

8 Hirschi, Karin Golf du Rhin 11.9 95 93 188 +44

9 Seiler, Virginie Golf du Rhin 11.2 99 90 189 +45

10 Uhlmann, Valérie GC Illkirch 11.8 99 93 192 +48

* Bodmer O'Keeffe, Shella Golf du Rhin 16.6 97 95 192 +48

12 Stotz, Carola Rickenbach 13.5 94 103 197 +53

13 Achermann, Martina Drei Thermen Golfresort 12.9 99 99 198 +54

14 Guggenheim, Daniela Laufental 16.8 102 99 201 +57

15 Brunold, Isla Golf du Rhin 19.4 104 99 203 +59

* Boissaye, Chantal Golf du Rhin 22.3 100 103 203 +59

17 Jetzer, Sylvie GC Bouleaux 15.0 102 104 206 +62

18 Liniger, Susanne Golf du Rhin 20.4 100 107 207 +63

19 Kötter-Spirgi, Linda Golf du Rhin 17.9 99 109 208 +64

20 Walch, Gabriele Golf du Rhin 16.9 112 100 212 +68

21 Molnar, Anamarija St. Apollinaire 23.4 115 102 217 +73

22 Vogel, Alexandra Laufental 16.6 111 110 221 +77

Pl.

BRUTTO DAMEN

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt. SEITE 1



CHAMPIONSHIP DU HAUT RHIN - 27./28.07.2024 28.07.2024

Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-Pl.

1 1 Esposito, Enea G&CC Basel 0.6 73 79 152 +8

2 2 Keller, Jörgen Markgräflerland, GC  +0.1 77 76 153 +9

3 3 Ryser, Marcus Markgräflerland, GC 1.9 73 81 154 +10

4 Gerster, Moritz G&CC Basel 2.9 74 85 159 +15

5 Strähl, Henry La Largue 3.5 81 80 161 +17

6 Bertram, Florian G&CC Basel 6.5 83 80 163 +19

* Neff, Frédéric Grand Baie GC 6.9 77 86 163 +19

8 Petiot, Cedric Golf du Rhin 3.2 85 80 165 +21

9 Abrecht, Charles G&CC Basel 3.4 79 88 167 +23

10 Bittner, Thierry Grand Est 5.0 86 82 168 +24

11 Weingarten, Thomas Gütermann Gutach 5.8 87 84 171 +27

* Waibel, Moritz Golf du Rhin 6.4 84 87 171 +27

13 Walczak, Arthur Golf du Rhin 5.6 92 81 173 +29

* Schlachter, Rudolf Golf du Rhin 9.7 83 90 173 +29

15 Just, Guido Laufental 7.9 89 85 174 +30

16 Glauninger, Andreas Migros Golf Card 7.6 88 87 175 +31

17 Becq, Romain Golf du Rhin 8.3 90 86 176 +32

* Gugler, Christian Golf du Rhin 4.0 86 90 176 +32

19 Lewis, Paul Golf du Rhin 10.2 87 91 178 +34

20 Schürmann, Edgar G&CC Basel 6.2 88 91 179 +35

21 Ehlinger, Jean Charles Golf du Rhin 7.4 94 86 180 +36

* Müller, Rolando Golf du Rhin 13.8 89 91 180 +36

* Stotz, Heiko Rickenbach 8.2 88 92 180 +36

24 Burnet, Fadi Rougemont 2.3 94 87 181 +37

* Frey, Jeremy Golf du Rhin 10.5 93 88 181 +37

26 Kuster, Bodo Golf du Rhin 9.9 89 92 181 +37

27 Nguyen, Si Ngac Bubikon 13.6 93 90 183 +39

* Sigrist, Jean-Philipp St. Apollinaire 8.6 89 94 183 +39

29 Uhlmann, Denis GC Illkirch 6.4 98 86 184 +40

* Rinderlin, Christophe Golf du Rhin 7.5 94 90 184 +40

31 Walch, Christian Golf du Rhin 10.3 96 89 185 +41

32 Haug, Christian Golf du Rhin 12.4 96 90 186 +42

* Neumann, Peter A. G&CC Basel 10.2 87 99 186 +42

34 Kuenemann, Thierry Golf du Rhin 14.8 95 92 187 +43

* Eisenwiener, Klaus-Peter Bern/Moossee 13.9 94 93 187 +43

* le Grand, Alexis Kempferhof 11.7 94 93 187 +43

* Hoffert, José-Manuel Golf du Rhin 11.0 93 94 187 +43

38 Schmude, Raik Drei Thermen Golfres 14.3 95 93 188 +44

* Leonhardt, Dieter G&CC Basel 11.0 92 96 188 +44

40 Wyss, Joan G&CC Basel 19.4 98 93 191 +47

* Hohl, Beat Rouffach 12.4 95 96 191 +47

42 Thomas, Bernhard Rouffach 11.5 92 100 192 +48

43 Schneider, Willy Golf du Rhin 13.5 95 98 193 +49

44 Strossner, Martin Golf du Rhin 14.7 100 94 194 +50

45 Christener, Beda St. Apollinaire 13.7 98 97 195 +51

46 Aebischer, Hanspeter Golf du Rhin 11.1 97 99 196 +52

* Schön, Moritz Golf du Rhin 16.3 97 99 196 +52

BRUTTO HERREN

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt. SEITE 2



CHAMPIONSHIP DU HAUT RHIN - 27./28.07.2024 28.07.2024

Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-Pl.

48 Dornhoff, Jean-Marc Golf du Rhin 15.9 101 96 197 +53

49 Tacconelli, Gianni Golf du Rhin 13.5 99 101 200 +56

50 Furrer, Hans Peter St. Apollinaire 13.6 102 99 201 +57

* Lüscher, Eric Golf du Rhin 14.4 98 103 201 +57

* Huber, Uwe Golf du Rhin 13.4 95 106 201 +57

53 Voegtli, Hans Peter Golf du Rhin 22.3 103 99 202 +58

54 Büchi, Kurt St. Apollinaire 21.9 106 98 204 +60

56 Schärrer, Heiner G&CC Basel 21.0 101 104 205 +61

57 Seiler, Jean Luc Golf du Rhin 21.3 105 101 206 +62

58 Rychener, Adrian St. Apollinaire 19.4 101 106 207 +63

59 Moog, Olivier Grand Est 16.4 96 113 209 +65

60 Rüdenauer, Marco Golf du Rhin 19.5 108 103 211 +67

* Küng-Dobler, Lukas St. Apollinaire 19.7 103 108 211 +67

62 Fischer, Thierry Peugeot Mulhouse 14.5 108 105 213 +69

63 Seiler, Walter La Largue 20.1 108 107 215 +71

64 Gullo, Carmelo Golf du Rhin 24.0 111 110 221 +77

65 Vater, Bernd Golf du Rhin 21.6 118 108 226 +82

Suter, Julien G&CC Basel 2.8 84 84

Schweiger, Freddy Golf du Rhin 4.4 88 88

Colmerauer-Hatterer, Marc Golf du Rhin 24.0 91 91

Kellner, Karl Golf du Rhin 24.0 107 107

Lorenzi, Fabrizio Golf du Rhin 24.0 107 107

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt. SEITE 3



CHAMPIONSHIP DU HAUT RHIN - 27./28.07.2024 28.07.2024

Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-Pl.

1 1 Mayer, Marion Golf du Rhin 13.1 70 72 142 -2

2 2 Boissaye, Chantal Golf du Rhin 22.3 70 74 144 +0

3 3 Bodmer O'Keeffe, Shella Golf du Rhin 16.6 73 73 146 +2

4 von Planta, Annina G&CC Basel 7.9 71 77 148 +4

5 Brunold, Isla Golf du Rhin 19.4 77 73 150 +6

* Schneeberger, Sabine Rouffach 10.4 74 76 150 +6

7 Resch, Stéphanie Golf du Rhin 8.2 71 81 152 +8

* Liniger, Susanne Golf du Rhin 20.4 72 80 152 +8

9 Hirschi, Karin Golf du Rhin 11.9 77 76 153 +9

* Gerster, Fiona G&CC Basel 5.4 75 78 153 +9

* Gugler, Caroline Golf du Rhin 9.3 75 78 153 +9

12 Guggenheim, Daniela Laufental 16.8 78 76 154 +10

13 Molnar, Anamarija St. Apollinaire 23.4 83 72 155 +11

14 Seiler, Virginie Golf du Rhin 11.2 82 74 156 +12

15 Uhlmann, Valérie GC Illkirch 11.8 81 76 157 +13

16 Stotz, Carola Rickenbach 13.5 74 84 158 +14

* Seiler, Alix Golf du Rhin 5.7 81 77 158 +14

18 Kötter-Spirgi, Linda Golf du Rhin 17.9 74 85 159 +15

19 Achermann, Martina Drei Thermen Golfresort 12.9 80 81 161 +17

20 Jetzer, Sylvie GC Bouleaux 15.0 80 84 164 +20

21 Walch, Gabriele Golf du Rhin 16.9 88 77 165 +21

22 Vogel, Alexandra Laufental 16.6 87 88 175 +31

NETTO DAMEN

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt. SEITE 4



CHAMPIONSHIP DU HAUT RHIN - 27./28.07.2024 28.07.2024

Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-Pl.

1 1 Wyss, Joan G&CC Basel 19.4 73 67 140 -4

2 2 Neff, Frédéric Grand Baie GC 6.9 67 75 142 -2

3 3 Müller, Rolando Golf du Rhin 13.8 70 72 142 -2

4 Bertram, Florian G&CC Basel 6.5 73 70 143 -1

5 Voegtli, Hans Peter Golf du Rhin 22.3 74 69 143 -1

6 Ryser, Marcus Markgräflerland, GC 1.9 69 76 145 +1

* Nguyen, Si Ngac Bubikon 13.6 75 71 146 +2

8 Esposito, Enea G&CC Basel 0.6 70 76 146 +2

* Büchi, Kurt St. Apollinaire 21.9 78 69 147 +3

* Kuenemann, Thierry Golf du Rhin 14.8 75 72 147 +3

11 Schlachter, Rudolf Golf du Rhin 9.7 69 78 147 +3

* Strähl, Henry La Largue 3.5 75 73 148 +4

13 Gerster, Moritz G&CC Basel 2.9 69 79 148 +4

14 Eisenwiener, Klaus-Peter Bern/Moossee 13.9 75 74 149 +5

* Lewis, Paul Golf du Rhin 10.2 73 76 149 +5

* Keller, Jörgen Markgräflerland, GC  +0.1 75 74 149 +5

17 Schmude, Raik Drei Thermen Golfres 14.3 76 74 150 +6

* Seiler, Jean Luc Golf du Rhin 21.3 77 73 150 +6

* Just, Guido Laufental 7.9 77 73 150 +6

20 Schärrer, Heiner G&CC Basel 21.0 74 77 151 +7

* Frey, Jeremy Golf du Rhin 10.5 78 73 151 +7

* Waibel, Moritz Golf du Rhin 6.4 74 77 151 +7

23 Haug, Christian Golf du Rhin 12.4 79 73 152 +8

* Schön, Moritz Golf du Rhin 16.3 75 77 152 +8

* Becq, Romain Golf du Rhin 8.3 78 74 152 +8

* Bittner, Thierry Grand Est 5.0 78 74 152 +8

27 Kuster, Bodo Golf du Rhin 9.9 75 78 153 +9

28 Glauninger, Andreas Migros Golf Card 7.6 77 76 153 +9

29 Weingarten, Thomas Gütermann Gutach 5.8 78 75 153 +9

30 Petiot, Cedric Golf du Rhin 3.2 79 74 153 +9

31 Strossner, Martin Golf du Rhin 14.7 80 74 154 +10

32 le Grand, Alexis Kempferhof 11.7 78 77 155 +11

33 Dornhoff, Jean-Marc Golf du Rhin 15.9 80 75 155 +11

* Walczak, Arthur Golf du Rhin 5.6 83 72 155 +11

* Abrecht, Charles G&CC Basel 3.4 73 82 155 +11

36 Walch, Christian Golf du Rhin 10.3 82 74 156 +12

* Schneider, Willy Golf du Rhin 13.5 77 79 156 +12

* Rychener, Adrian St. Apollinaire 19.4 76 80 156 +12

* Hoffert, José-Manuel Golf du Rhin 11.0 78 78 156 +12

* Stotz, Heiko Rickenbach 8.2 76 80 156 +12

41 Hohl, Beat Rouffach 12.4 78 79 157 +13

* Leonhardt, Dieter G&CC Basel 11.0 77 80 157 +13

* Neumann, Peter A. G&CC Basel 10.2 73 84 157 +13

44 Ehlinger, Jean Charles Golf du Rhin 7.4 83 75 158 +14

* Christener, Beda St. Apollinaire 13.7 80 78 158 +14

* Sigrist, Jean-Philipp St. Apollinaire 8.6 77 81 158 +14

47 Küng-Dobler, Lukas St. Apollinaire 19.7 77 82 159 +15

NETTO HERREN

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt. SEITE 5



CHAMPIONSHIP DU HAUT RHIN - 27./28.07.2024 28.07.2024

Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-Pl.

* Gullo, Carmelo Golf du Rhin 24.0 80 79 159 +15

49 Rüdenauer, Marco Golf du Rhin 19.5 83 77 160 +16

* Thomas, Bernhard Rouffach 11.5 76 84 160 +16

* Schürmann, Edgar G&CC Basel 6.2 79 81 160 +16

52 Rinderlin, Christophe Golf du Rhin 7.5 83 79 162 +18

* Lüscher, Eric Golf du Rhin 14.4 79 83 162 +18

* Gugler, Christian Golf du Rhin 4.0 79 83 162 +18

56 Tacconelli, Gianni Golf du Rhin 13.5 81 82 163 +19

* Seiler, Walter La Largue 20.1 82 81 163 +19

58 Uhlmann, Denis GC Illkirch 6.4 88 76 164 +20

* Furrer, Hans Peter St. Apollinaire 13.6 84 80 164 +20

60 Aebischer, Hanspeter Golf du Rhin 11.1 82 83 165 +21

* Huber, Uwe Golf du Rhin 13.4 77 88 165 +21

* Moog, Olivier Grand Est 16.4 74 91 165 +21

63 Vater, Bernd Golf du Rhin 21.6 90 80 170 +26

64 Burnet, Fadi Rougemont 2.3 89 82 171 +27

65 Fischer, Thierry Peugeot Mulhouse 14.5 89 85 174 +30

Colmerauer-Hatterer, Marc Golf du Rhin 24.0 60 60

Kellner, Karl Golf du Rhin 24.0 76 76

Lorenzi, Fabrizio Golf du Rhin 24.0 76 76

Suter, Julien G&CC Basel 2.8 79 79

Schweiger, Freddy Golf du Rhin 4.4 81 81

1 Mayer, Marion Golf du Rhin 13.1

1 Gerster, Moritz G&CC Basel 2.9

1 Seiler, Alix Golf du Rhin 5.7

1 Petiot, Cedric Golf du Rhin 3.2

LONGEST DRIVE HERREN IM GOLF DU RHIN          # Loch 8

NEAREST TO THE PIN DAMEN IM G&CC BASEL     # Loch 7

NEAREST TO THE PIN HERREN IM G&CC BASEL   # Loch 7

LONGEST DRIVE DAMEN IM GOLF DU RHIN           # Loch 15

2.44 M

1.16 M

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt. SEITE 6


